mN  Millinewton 
MPa  mégapascal(s) 

N  Newton 

n°  Numéro 
o-  ortho- 

p-  para- 

t  Tonne 
u   Unité 

2u  Paire 

12u  Douzaine 
UV  Ultraviolet 

V  Volt 

vol  Volume 
W  watt(s) 

%  pour cent 

x°   X degré (s) 
(u(jeu/pack))  Jeux ou paquets 

Exemples 1500 g/m2 =   mille cinq cent grammes par mètre carré 

15°C =   quinze degrés Celsius 

CONVENTION INTERNATIONALE SUR LE SYSTEME HARMONISE DE 
DESIGNATION ET DE CODIFICATION DES MARCHANDISES 

(Faite à Bruxelles, le 14 Juin 1983) 

P R E A M B U L E 

Les Parties contractantes à la présente Convention, élaborée sous les auspices du Conseil de coopération douanière,